
KOTLÁŘSKÁ
Základní škola
a mateřská škola
Brno, Kotlářská 4

+ hra toulky Kotlandou

www.kotlarska.cz

jsem velmi potěšen, že vás mohu oslovit propagační materiálem o naší škole. Touto 
hrou a informacemi se ohlížíme zpět na změny, které se nám podařily zrealizovat, 
a tak změnit naši školu k lepšímu, či co se v nejbližším čase na naší škole bude dít 
a měnit.
Jsem rád, že se nám od letošního roku podařilo zahájit výuku podle vlastního škol-
ního vzdělávacího programu, který jsme pojmenovali „Škola pro život v 21. století“. 
V tomto našem vzdělávacím programu navazujeme na předchozí profilaci školy 
a reagujeme na trendy ve vzdělávání v České republice. S nejdůležitějšími principy 
se můžete seznámit v tomto materiálu.
Stejně jako reagujeme na změny ve vzdělávání, snažíme se vylepšovat pracovní pro-
středí pro naše děti a žáky. V posledních letech se nám podařilo realizovat řadu pro-
jektů, které přinesly nejen nové poznatky dětem, ale díky jim se podařilo i vylepšit 
materiální vybavení naší školy. Zejména díky projektům zavádění audiovizuálních 
prostředků do výuky jsme zrekonstruovali a vybavili učebnu informatiky, multi-
mediální učebnu či nejnověji jazykovou učebnu. V dalších letech se připravujeme 
rekonstruovat učebnu fyziky a chemie. Nemalou investicí byla i rekonstrukce školní 
jídelny a kuchyně. Díky modernizaci splňuje škola nejen všechny hygienické předpi-
sy, ale žáci obědvají v nové pěkné jídelně.
Nezahálíme ani v akcích pro žáky v době mimo pravidelné školní vyučování. Školní 
družina nabízí žákům velké množství kroužků a umožňuje jim smysluplné využití 
volného času.
Nemalé změny potkaly i naše mateřské školy. Jedna již rekonstrukcí prošla, druhou 
rekonstrukce čeká. Naši nejmenší se již delší dobu vzdělávají podle svého vlastního 
vzdělávacího programu „Pojď si se mnou nejen hrát“. Tento program jim přináší řadu 
aktivit, které u nich rozvíjejí různé dovednosti, které budou děti potřebovat v ná-
sledném vzdělávání na základní škole.
Za největší cíl si však klademe, aby si každý kluk a každá holka našel a našla ten 
„svůj“ předmět, na který se těší, který jej zajímá a o němž se chce dozvědět co nejví-
ce. Vždyť aby byl člověk schopen tvůrčí práce a byl úspěšný ve svém oboru, musí být 
nejdříve podnícen jeho zájem, zvídavost, jeho touha naučit se co nejvíce.

Mgr. Libor Zřídkaveselý
ředitel školy

Vážení rodiče,
příznivci naší školy,
milé děti a žáci,

Z tradičních akcí uvádíme•  Seznamovací škola v přírodě pro žáky 6. tříd = pro usnadnění přechodu žáků z I. na II. stupeň je připravovaná stmelovací akce pro 

třídní kolektivy formou školy v přírodě. Žáci se nejen poznávají navzájem mezi sebou, ale poznávají i své nové třídní učitele.

•  Maratón = sportovní akce pro žáky 1. až 5. tříd brněnských základních škol, kterou škola pravidelně organizuje koncem září ve 

spolupráci s kanceláří Brno – zdravé město.•  Den světel = vánoční dílny jsou určeny pro děti a rodiče, prarodiče, starší sourozence, ... Na děti čeká vánoční pečení, výroba 

svícínků, svíček z včelího vosku, svíčkové dekorace. Mohou si udělat i ozdoby na stromeček, přáníčka, jmenovky nebo balicí papíry 

na dárky. Celý vánoční program bývá ukončen společným zpíváním vánočních písní..
•  Vánoční koncert = předvánoční akce určená pro žáky, jejich rodiče i pro veřejnost. Na programu jsou nejkrásnější vánoční písně, 

varhanní skladby a koledy v netradičních instrumentálních úpravách, recitace a literární tvorba s vánoční tématikou v podání žáků 

hudebních tříd. Program připravuje pěvecký sbor Koťata I. stupně a pěvecký sbor ŠKoLKa KaPeLKA, který úspěšně pracuje na II. 

stupni.
•  Lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. tříd = každoročně organizovaná akce probíhající začátkem ledna v Jeseníkách v blízkosti Čer-

venohorského sedla. Žáci mají možnost naučit se nejen klasickému lyžování, ale i jízdě na snowboardech.
•  Zimní den sportu = jednodenní akce pro všechny žáky školy před pololetním vysvědčením. Na programu je lyžování v Orlických 

horách, bruslení, sáňkování, turistika, plavání či sportovní hry.•  Školy v přírodě = pro žáky I. stupně školy jsou v průběhu měsíce května a června připravovány jednotýdenní školy v přírodě, kde je 

výuka přizpůsobena přírodnímu prostředí a děti se vyžijí nejen sportovně, ale poznají i mnoho přírodních zajímavostí.

•  Výlety = žáci II. stupně v 6. a 7. ročníku vyjíždějí koncem května či začátkem června několikadenní školní výlety. Zjišťují, že je naše 

země nejen krásná, ale může se pochlubit i mnoha zajímavostmi.•  Terénní vyučování = je určeno žákům 8. tříd. Jedná se o projektovou formu výuky v přírodě. Žáci se přímou formou setkávají 

s historií, současností a přírodními jevy Moravského krasu.•  Sportovní kurz = žáci 9. tříd se těsně před odchodem rozloučí se spolužáky a učiteli při společném pobytu v přírodě. Připravený 

program je převážně sportovně zaměřen.•  Letní den sportu (Atletický přebor školy) = stejně jako zimní den sportu se koncem roku uskuteční i letní den sportu pro všechny. 

Je připravena atletická soutěž v mnoha disciplínách, ve kterých má možnost závodit každý žák školy.
•  Rozloučení se žáky 9. tříd = tradiční rozloučení s žáky 9. tříd a jejich rodiči probíhá na vysoké společenské úrovní. Naší absolventi 

předvádějí to nejlepší, co umějí: taneční, sportovní, dramatická i pěvecká vystoupení, kterými chtějí poděkovat rodičům a učitelům 

za jejich péči.
•  Poslední spaní = i v mateřské škole probíhá rozloučení s dětmi, které odcházejí do 1. tříd. Pro děti je připraven podvečerní program 

plný her. Následuje táborák s opékáním a vše je zakončeno přespáním v mateřské škole.

Školní vzdělávací program
Od letošního školního roku se již neřídíme tradičními učebními osnovami. Vytvořili jsme si vlastní vzdělávací program, který dosavadní státní osnovy 
nahradil. Je výsledkem dvouletého snažení a intenzivní práce všech učitelů naší školy. Nazvali jsme jej Škola pro život v 21. století. Chceme podle 
něj učit účelněji a účinněji, s ohledem na skutečné nároky současného života. Respektujeme osobnost a hranice schopností každého žáka. Podoba 
programu není definitivní, neustále probíhá proces jeho dolaďování. Na co všechno jsme myslili a proč jsme zvolili název škola pro život v 21. století, 
nejlépe vysvětlí náš text a následující patnáctka cílů.

•  pozitivně vnímat rozdílnost mezi lidmi
  Každý z nás je na něco nadaný, co jde jednomu samo, s tím má druhý problémy. Jde nám o vzájemnou pomoc a spolupráci mezi jednotlivými 

žáky, skupinami žáků, celými třídami. Velkou změnou je, že budeme zachovávat přirozenou strukturu tříd při přechodu z I. na II. stupeň. Nezaho-
díme ale tradiční profilaci (I. stupeň – esteticko výchovné předměty, II. stupeň – matematika, hudební výchova), kterou nově stavíme na systému 
volitelných předmětů.

•  vyjádřit a zdůvodnit svoje názory
  Klademe velký důraz na rozvoj komunikačních dovedností našich žáků. Žáci se budou učit porozumět kulturní rozmanitosti, překonávat stereotypy 

a předsudky a kultivovat své postoje k Evropě. Základem porozumění je schopnost domluvit se alespoň jedním cizím jazykem – preferujeme jazyk 
anglický. Výuku anglického jazyka zařazujeme v učebním plánu již od 1. ročníku. Druhý cizí jazyk je zařazen do učebních plánů od 7. ročníku. Na 
výuku jazyků věnujeme velké množství z tzv. „volných hodin“ (o kterých mohou školy rozhodnout).

•  účinně komunikovat se svým okolím doma i v zahraničí
•  spolupracovat, hledat, objevovat, pracovat s chybou
•  smysluplně a efektivně používat získané poznatky a dovednosti
  Kvalitu vzdělávání neurčuje množství poznatků, ale jejich propojenost, smysluplnost a použitelnost pro život. Budeme nadále využí-

vat efektivní vyučovací metody - činnostní učení, vnímání více smysly, kooperativní učení, projektové vyučování, vrstevnické učení…., 
při kterých se žáci jednak učí uvedeným dovednostem, ale mají i možnost si nové poznatky dávat do souvislostí s tím, co už znají.
Budeme děti učit přistupovat k informacím tvořivě. Začínáme s divergentními úkoly již na I. stupni. Zaměření II. stupně na matematiku bude 
na základě jejich volby a vrozených předpokladů u dětí rozvíjet schopnost „tvořivého řešení problémů“(někdy se zkracuje pojmem „logické 
myšlení“).

•  využívat moderní informační technologie
  Nebudeme navyšovat počet hodin předmětu informatika, ale pokračovat v zavádění informačních technologií do běžného života školy. Žáci naší 

školy již dnes prezentují své práce pomocí moderních technických prostředků (notebook, vizualizér, dataprojektor, interaktivní tabule). ŠVP po-
souvá využívání této techniky již na I. stupeň. Vybavení školy v této oblasti je na velmi dobré úrovni a každoročně se zlepšuje.

•  být vnímavý a citlivý k lidem, okolí a životnímu prostředí
  Citová výchova je jednou ze složek, které obsahuje esteticko výchovné zaměření I. stupně. Učíme se být citlivý a vnímavý k barvám a tónům 

našeho světa.
•  pečovat o své psychické, fyzické a emocionální zdraví
  Navazujeme na naše zkušenosti s projektem „Zdravá škola“, ke kterému se i nadále hrdě hlásíme. V podstatě všechny výše i níže uvedené body 

souvisí s tímto projektem. V našem ŠVP se zavazujeme k dalšímu zlepšování podmínek ke zdárné realizaci tohoto projektu (zlepšovat prostředí 
školy, společně se žáky pracovat na vytvoření funkčních pravidel – „školního řádu“….). Představujeme pohyb jako přirozenou součást života.

•  respektovat názory a postoje ostatních
•  přijmout zodpovědnost za sebe, za druhé, za životní prostředí
•  být tolerantní k lidem, kulturám…
  Součástí našeho ŠVP je samostatný předmět „Etická výchova“, který povede děti k uvedeným schopnostem a dovednostem, kterými poté bude žít 

celá škola.
•  plánovat a organizovat svou práci
•  sám zhodnotit výsledky své práce a přijmout hodnocení od ostatních
•  na základě svých schopností a možností zvolit svou další profesní orientaci
  Pracovní kompetence jsou další prioritou našeho ŠVP. Chtěli bychom našim žákům umožňovat, aby prožívali radost z vykonané práce, aby se 

na svůj výkon dívali kriticky, a přesto s uznáním. Povedeme žáky k sebehodnocení, objevení vlastních předpokladů, ale i rezerv, což jim ulehčí 
rozhodování o jejich další profesní dráze.

•  „ nastartovat se“ do dalšího celoživotního sebevzdělávání
  Chtěli bychom, aby z naší školy vycházeli „úspěšní“ žáci, kteří budou chápat, že vzdělání je bohatství. Pro člověka, kterému není lhostejný život 

jeho, jeho rodiny…, vzdělávání nikdy nekončí.

Patnáct zásad je pouze stručným shrnutím našich hlavních zásad a nejdůležitějších prostředků jejich naplňování. Samotný Školní vzdělávací pro-
gram je obsáhlý dokument, ve kterém je vše konkrétně a podrobně rozpracováno, aby mohl být vodítkem pro naši další práci. Zájemci se s ním 
mohou seznámit na webových stránkách školy (www.kotlarska.cz).

Aby byl člověk schopen se uplatnit v 21. století ve sjednocené Evropě, musí umět komunikovat s ostatním světem pomocí moderních 

prostředků, být schopen získávat a třídit informace a pracovat v týmu. Člověk pro 21. století musí být tvořivý, měl by umět myslet 

v souvislostech, dokázat odhalit příčiny problémů a z několika variant řešení zvolit tu nejlepší. Je otevřený změnám. Změnu nechápe 

jako ohrožení, ale jako příležitost a výzvu.
Školní poradenské centrum

Poskytování poradenských služeb na naší škole koordinuje tzv. Školní po-

radenský tým.Tento tým specialistů na naší škole funguje od roku 2005. 

Pravidelně se schází jednou za 14 dní. Výhodou školního poradenského 

týmu je, že umožňuje poskytnutí pomoci okamžitě a přímo na místě. 

Všichni členové týmu jsou odborníci, využívají znalosti prostředí a atmo-

sféry školy, jsou blízcí a dosažitelní nejen pro děti, ale i pro rodiče a učitele. 

Poskytování poradensko-psychologických služeb školou je bezplatné.

Školní poradenský tým tvoří:

•  výchovná poradkyně pro I. stupeň:  Mgr. Miroslava Hanzlová 

•  výchovná poradkyně pro II.stupeň: Mgr. Miluše Nováková

•  metodička prevence sociálně nežádoucích jevů: Anna Vaňková

•  školní psycholog: Mgr. David Vaněk

Úkoly školního poradenského centra

•  péče o děti se speciálními vzdělávacími potřebami – zaměřujeme 

se především na děti se speciálními poruchami učení a chování, žáky ze 

sociokulturně znevýhodněného prostředí, nadané děti

•  práce s kolektivem třídy – cílem je pozitivně ovlivnit vztahy mezi dět-

mi, prohloubit jejich komunikační dovednosti a schopnost spolupráce, 

posílit třídní kolektiv

•  prevence výskytu sociálně nežádoucích jevů jako je např. šikana, 

zneužívání návykových látek 

•  poskytování individuálních poradenských konzultací dětem a jejich 

rodičům - prospěchové, výchovné či jiné potíže, krizová intervence

•  zajištění profesního poradenství - volba střední školy a budoucího 

povolání

•  poskytování odborných informací, doporučení či zprostředkování kon-

taktu na jiné odborné pracoviště a tak dále.

IntegraceNenecháme nikoho na holičkách. Chceme dětem pomoci. Specifické poruchy uče-

ní, lehké mentální či tělesné postižení není důvodem, aby dítě mohlo navštěvovat 

naši školu. Pro každého integrovaného žáka je vypracován na míru šitý individuální 

plán na kterém se podílí odborníci ze školního poradenského centra ve spolupráci 

s třídním učitelem a všemi vyučujícími. Děti mohou navštěvovat jak logopeda a 

speciálního pedagoga, který působí přímo na škole, tak pracovat ve specializované 

malé skupině.

Učíme se cizím jazykům
Anglický jazyk je pro všechny od 1. ročníku jako povinný předmět. V první a druhé 
třídě po hodině týdně a od třetí třídy po třech, nebo čtyřech hodinách. Od sedmé 
třídy si žáci volí druhý cizí jazyk.
Anglický jazyk vyučujeme i v mateřské škole. Předškoláci se jedenkráte týdně hra-
vou formou učí základům anglického jazyka.

Kroužky pro naše žáky (nadpis uvést) 

(dát do jednoho rámečku)

•  Hrajeme na kytaru

•  Náboženství
•  Hra na flétnu

•  Kroužky anglického jazyka

•  Šachy•  Kroužek německého jazyka

•  Taneční klub NIKÉ

•  Výtvarně dramatický kroužek

•  Výtvarné dělání

•  Školní pěvecký sbor ŠKoLKa KaPeLKa

•  Orientační běh
•  Čeština navíc

•  Chemie jinak
•  Kroužek francouzského jazyka

•  Příprava na přijímací zkoušky

Školní družina
Školní družina má šest oddělení a zajišťuje péči 
o žáky I. stupně. Vychovatelky pro děti připravují 
pestrou zájmovou a odpočinkovou činnost. Talent 
a zájem mohou děti prohlubovat v zájmových 
útvarech. Nabízíme kroužek výtvarně dramatický, 
výtvarný, zpívání s kytarou, děti se mohou učit 
hrát na kytaru, také se úspěšně účastní šachových 
turnajů a chodí hrát dámu do Lužánek. Nabízíme 
i etickou výchovu v podobě náboženství. Děti ve 
školní družině rádi vyrábějí netradiční věci, které 
s chutí vystavují o Vánocích a Velikonocích. Naše 
výstavy i výrobky mají úspěch a staly se již tradicí.

TK NIKÉ
Taneční klub NIKÉ (dříve Píďalka) vede na naší škole již skoro deset let 
Mgr. Katka Jelínková. Tancuje v něm pravidelně kolem 60 dětí od první 
až po šestou třídu. Mají možnost naučit se různé taneční styly – tance 
společenské (latinskoamerické i standardní), tance moderní i lidové. 
Každé pololetí mohou změřit své síly v klubové taneční soutěži, ti nej-
lepší poté reprezentují školu na soutěžích tanečních či pódiových skla-
deb. Naši malí tanečníci jsou velmi úspěšní a ze svých soutěží přivážejí 
řadu vítězství.

ŠKoLKa KaPeLKa
Rády zpívají, hrají a recitují děti ze sboru ŠKoLKa KaPeLKa.

Pěvecký sbor byl založen roku 1992 v rozšířené hudební výchově a dodnes 

pracuje pod vedením sbormistryně Mgr. Yvony Dvořákové. A to v duchu 

tradic dětské zpěvnosti a hudebnosti školy: vždyť zde v roce 1945 založil 

svůj proslulý Brněnský dětský sbor průkopník novodobého českého dět-

ského sborově pěveckého umění Prof. PhDr. František Lýsek, DrSc.

Rozvíjet přirozenou dětskou zpěvnost a hudebnost všech dětí bez rozdílu 

je cílem nejen ŠKoLKy KaPeLKy a základní školy s rozšířenou hudební vý-

chovou, ale i Lýskova nadačního fondu sídlícího na škole a založeného roku 

1994 bývalými zpěváčky Lýskových dětských sborů.

ŠKoLKa KaPeLKa aplikuje ve výuce prvky muzitroniky, zpívá za doprovodu 

elektronické hudby své sbormistryně a nástrojové hry dětí. Vystupuje vel-

mi úspěšně na významných akcích školy i města.



TOULKY KOTLANDOU

STARTSTART

1

2

3

4

5

6
7

8
9

10

11
12

13

14

START

CÍLCÍL
WWW.KOTLARSKA.CZ

CÍL

Lesopark
Lesopark je určen pro pohybové aktivity dětí ve školní družině a pro výuku dětí v přírodě. Děti 
mají k dispozici řadu pískovišť, houpaček ke svým hrám. Úkol pro hráče: Hra v lesoparku 
tě tak zaujala, že jsi zapomněl hrát hru. 1 kolo nehraješ.

Školní hříště
Dvě rekonstruovaná hřiště na fotbal a volejbal s tartanovým povrchem jsou určena nejen pro 
výuku tělesné výchovy, ale pro sportování dětí ve školní družině a sportovních kroužcích. Úkol 
pro hráče: Na hřišti si běhal a sportoval. Zlepšil sis fyzickou kondici. Poskoč o 5 po-
líček vpřed.

Počítačová učebna
Odborná učebna vybavená 15 počítači, interaktivní tabulí, dataprojektorem. Je určena nejen pro 
výuku informatiky, ale i pro použití výpočetní techniky v dalších předmětech. Počítače mohou děti 
využívat i ve svém volném čase. Úkol pro hráče: Práce na počítači tě stála mnoho času. 
Přestože se ti podařilo vše zvládnout, zdržel si se. Vrať se o 6 políček zpět.

Multimediální učebna
Nová moderní učebna je vybavena nenovější audiovizuální technikou – interaktivní tabulí, 
dataprojektorem, visualisérem, hlasovacím systémem a novým nábytkem. Úkol pro hráče: 
Výuka v moderní učebně tě zaujala a učení byla radost. Házej ještě jednou.

Jazyková učebna
K moderní výuce jazyků patří i moderní vybavení. Naše jazyková učebna se může pochlubit 
výpočetní technikou se zaměřením na výuku jazyků pomocí výukových programů. Děti si tak 
mohou zlepšit výslovnost či poslechnou rodilé mluvčí. Síťové propojení počítačů umožňuje vy-
učujícímu sledovat individuální práci jednotlivých žáků. Úkol pro hráče: Výuka angličtiny 
tě začala bavit. Chtěl ses co nejrychleji ve všem zdokonalit, ale rychlost není vždy 
nejlepším řešením. Vrať se o 4 políčka zpět.

Učebna fyziky a chemie
V současné době dvě samostatné odborné třídy, které se v blízké době spojí do jedné moderní 
učebny, která bude vybavena jak klasickými školními lavicemi, tak i stoly určenými pro labo-
ratorní práce. Samozřejmou součástí budou i prvky moderní výpočetní techniky. Úkol pro 
hráče: Vizualizace nové učebny tě zaujala. Dobrá zpráva tě potěšila, zrychlil jsi 
prohlídku a postupuješ o 4 políčka vpřed.

Horolezecká stěna
Horolezecká stěna je spjata se školou od začátku 90. let minulého století. Je určena nejen pro 
žáky školy a i pro širokou veřejnost. V době vyučování ji využívají žáci při tělesné výchově v od-
poledních hodinách ji využívají návštěvníci Freesportu. Úkol pro hráče: Chtěl ses naučit 
lézt po stěně. Dalo to práci, zdržel ses. Vrať se o 5 políček vzad.

Školní dílny a cvičná kuchyně
Nová učebna dílen a cvičné kuchyně vzniká z bývalé školní jídelny. Je určena především pro výuku 
pracovních činností na druhém stupni. Pět kuchyňských linek by mělo být dostatečnou zárukou 
kvalitní výuky vaření a domácích prací. Úkol pro hráče: Uviděl jsi, jak mnoho ještě chybí do 
cílového stavu a přiložil jsi ruku k dílu. Za to, že jsi pomohl, házej ještě jednou.

Učebna hudební výchovy II
Tradice hudební výchovy je dlouhodobá, a tak jednou z prvních moderně vybavených byla právě 
učebna hudební výchovy. Žáci zde mají nejen klasické hudební nástroje, ale i moderní hudební 
klávesy, kvalitní ozvučení, ale i prostor pro přípravu sborového zpěvu. Úkol pro hráče: Nakoukl 
jsi do učebny a zaposlouchal ses do písní, které sám umíš. Jedno kolo nehraješ.

1

2

3

4

5 6 7 8 9

Školní jídelna
Nová jídelna a školní kuchyně byla vybudována v roce 2005. Slouží pro stravování všech žáků 
školy. Moderní vybavení odpovídá současným hygienickým požadavkům na školní stravování. 
Úkol pro hráče: Dobrý oběd tě posilnil a ty postupuješ rychleji. Jdi vpřed o 3 po-
líčka.

10

Učebna výtvarné výchovy + keramika
Modernizací prošla i učebna výtvarné výchovy. Žáci zde mají nejen klasické vybavení učebny 
výtvarné výchovy, ale i keramickou dílnu a pec, kde mohou vyrábět předměty z keramické 
hlíny. Úkol pro hráče: Keramická dílna tě zaujala a vyrobil sis pěkný svícen. Tato 
práce tě však stála čas. Vrať se 4 políčeka zpět.

11

Tělocvična
Tělocvična není příliš velká, ale lze v ní hrát většinu sportovních her, věnovat gymnastice a dal-
ším tělovýchovným aktivitám. Je využívaná celý den. Dopoledne v ní probíhá výuka tělesné 
výchovy, odpoledne patří zájmovým kroužkům a dalším sportovním organizacím. Úkol pro 
hráče: Sportování tě baví. Zlepšil ses ve svých sportovních dovednostech. Postup 
o 5 políček vpřed.

12

Učebna hudební výchovy I
Učebna hudební výchovy na I. stupni je koncipována jako víceúčelový sál ve kterém lze žid-
le a lavice přeskládávat podle potřeb. Je vybavena audiovizuální technikou a na stěnách jsou 
umístěna zrcadla. Mimo hodin hudební výchovy je učebna využívána především k tréninkům 
Tanečního klubu Niké. Úkol pro hráče: Jdeš kolem, slyšíš hudbu, a proto si jdeš za-
tančit. 2 kola nehraješ.

13

Mateřská škola
Nejnižší podlaží budovy na Kotlářské 4 se přebudovává na oddělení mateřské školy. Ta bude nejen 
moderně vybavena, ale bude odpovídat i současným požadavkům na vybavení a prostor. Úkol 
pro hráče: Hra s dětmi ve školce tě zaujala. Učil ses základy angličtiny, hrál jsi hry, 
zpíval, kreslil i sportoval. S dětmi jsi nevnímal čas. Vrať se o 2 políčka vzad.

14
Pravidla hry
1. Hra je určená pro 2 až 4 hráče.
2.  Nejmladší účastník zahájí hru. Ostatní hráči pokračují ve směru hodi-

nových ručiček.
3.  Hráči figurkou posunují o počet políček rovný hodu kostkou. Hází se 

vždy jen jednou.
4. Na jednom políčku může stát libovolný počet figurek.
5.  Pokud se některý z hráčů dostane na políčko s číslem, musí postupo-

vat podle pokynů pod fotografií stejného čísla.
6. Cílem hry je dovést svou figurku ze startu do cíle.
7.  Kdo se první dostane do cíle, vyhrává. Pokud se hodí kostkou více, než 

je potřeba k dosažení cíle, musí se o tyto body vrátit zpět.


